factum  est  ut,  bene  omnibus  compositis,  principes  vestri  in  sancte  pacis  vinculo  [se]  coniunxerint, 

35  quod  eo  magis  necessarium  videbatur  ex  imminenti  periculo  civitatis  nostre  ferrar iensis  in 

Sancte  Romane  Ecclesie  comune  ipsorum  principum  vestrorum  incommodum  et  iacturam. 

Non  desinemus  omnia  efjiccre,  que  prò  delusione  et  salute  diete  civitatis  ac  reintegratione 
Status  dilecti  filli  nobilis  viri  Herculis  ducis,  ducis  Ferrarle,  necessaria  videbuntur  et  a  Nobis 

subministrari  poterunt.     Speramusque  simlliter   Vos,  quod  et  hactenus  fecistis,  ardentius  nunc 

40  quoque  in  dies,  ob  revercntiam  Scdis  Apostolice,  auxilla  vestra  effusuros.  £>jic  ut  comodius 

et  consultius  coniunctls  animi s  fieri  posslnt,  destinandum  illue  duximus  dilectum  filimn  nostrum 

Franciscum  Sancte  Marie  Nove  diaconum  cardinalem  Lcgatum  nostrum,  ut  in  civitatc  eccle- 
siastica Maiestatis  Apostolice  dignitas  elucescat,  sicuti  latius  in  ipsius  cardinalis  adventu 

cognoscetis.     Hortatnur    Vos    ut,   prò    solita  principum    vestrorum1    in  Sedem    Apostolicam 
45  reverenclam  ac  devotionem,  salubribus  consiliis  ac  totis  opibus  ad  diete   civitatis   defensionem 

1  Come  credette  necessario  di  confortare  il  popolo  perchè  poteva  accadere,  se  non  si  lottava  con    la    più    5 
ferrarese  oppresso  da  tante  miserie,  così  Sisto  IV  ere-  grande  attività,  che  i  Veneziani  conseguissero  successi 
dette  opportuno  di  esortare  gli  ambasciatori  della  Lega  irreparabili  prima  che  giungessero  i  rinforzi  di  Roma 
a  compiere  1  maggiori  sforzi  per  la  salvezza  di  Ferrara,  e  di  Napoli. 

T.  XXIV,  p.  vii  —  9. 
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intcndatis  ac  Domino  salutari  nostro  et  Nobis  ipsis  hoc  pium  opus  diligentissime  prestetis,  pro- 

merituri  in  eo  non  parum  gratie  a-pud  JVos  et  Romanam  Ecclcsiam.  Datum  Rome  apud 
Sanctum  Pctrum,  sitò  anulo  piscaioris,  die  xviii  Decembris  14.82,  pontificatus  nostri  anno  XII. Ludovicus  Griffus. 

A  tergo:  5 
Dilectis  filiis  Oraloribus  Fcrrarie  exisientibus. 

Copia  lictcrarum  responsivarum. 

Beatissime  Pater.     Shianta  letitia  sumus  affecti  ob  incredibilem  litterarum  Sanctitatis  ve- 
stre  dulcedinem}  quc  nobis   apertissime   affectuosissimeque   indicarent  quam  prompto  quamque 
benigno    animo    sese  perpetuo   vinculo   et  immortali  foedcre  principibus   nostris   coìiiungere  10 
dignata  est,  preserlim  in  tanto  ferraricnsi  pcriculo    propulsando    estensique   Hercule  tuendo 
ac  piane  restituendo,  Sanclitati  vestrc  exixtimare  facilius  est  quam  nobis  scribere.     £)ui  mine 
primicm  respirare  cepùnus  et,  quod  summis  votis  optavimus,  id  tandem,  /avente  Deo,  consecuti 
sumus  :  ut  potissimum  auctoritate  et  maiestate  Sedis   Apostolice   incolumitalem   suam   retineat